Q. 3 quidem

quidem responsum datur; unum illud religionis caput etiam nunc supprimitur, atque in P. Possevini reditum producitur. Quod dedit, acceperunt, omniaque statim gentis more in tabulas publicas relata sunt: speramusq. si minus in praesens tempus, at certe in futurum huius beneficij memoriam, ut olim in Assuero, sic in posteris annales euoluētibus aliquid effecturam. Dedit præterea Dux ad Pontificem Maximum, Imperatorem, Venetosque litteras, quibus, fide publica, eorum mercatoribus, ac Sacerdotibus Catholicis liberam in suis Regnis habitandi potestatem facit; locumque ad sacra peragenda, suosq. humandos habere permittit: legatis vero, qui ad Persas, Tartarosque mitterentur (hi enim Moschis finitimi sunt, duces itineris, & commeatum per Moschouiam vniuersam, Regnaq. Cazani, & Abstracani quæ duo regna superioribus annis Moschus de Tartaris cepit) liberaliter pollicetur. Pridie Id. Septembris multo maior, quam antea purpuratorum frequentia Nostros ad Regiam usque celebrait, ut ab eo tandem digredierentur. Hic Princeps assurgens, ceterisq. ut idem ficerent, imperans, Antoni, inquit, ad Stephanum Regem ibis, eumque meo nomine salutabis, pacemq. ex mandato Pontificis Maximi tractabis: tum quidquid demum perfeceris, ad nos reuertere; semper enim tua nobis præsentia iucunda erit, tum propter Pontificem Maximum, tum propter tuam fidelem operam in hac causa nauatam; Inde ad Sacerdotem, qui Romam mittebatur conuersus, Tu, inquit, ad Pontificem Maximum proficisceris, eumq. meo similiter nomine salutabis, & munera.

munera, litterasq. reddeſ. Eadem Ioannes filius, verbiſ ijsdem peregit. Ad extreum Dux alterum ſacerdotem, qui in Moschouia remanebat ad ſe vocat, tu hic, inquit, mecum eris in Moschouia, caputq. hominiſ demulcens, ad P. Posſeuinum dixit, Bono animo ſis Antoni; hic enim perhumaniter tractabitur a nobis, non ſecus, ac ſi tu ipſe præſens adeffes. Tum manuſ deinceps Ducī, filioque deosculati domum redeunt. Domi Dux coniuuium magnificum, & lautum apparari iuſſerat: in quo cetera quidem ſuperiorum similia fuere; ſub finem vero Principeſ quidam viri tum varia cibaria, tum vini amphoram attulerunt, quod in ijs Regniſ rariffimum eſt, atque apud unum Magnum Ducem reperitur. Hęc ideo Dux dedit, ut Noſtriſ in caſtris Polonicis vſi eſſent, per fines enim Moſchouiae neceſſaria curabantur a Priftauis. quam Ducis liberalitatē, ſollicitudinemq. apud eos, qui aderant, multis verbis P. Posſeuinus extulit. Ad vſperā Dux cum Noſtroſ euocasset, Sacerdoti, quem Romam mittebat, munera dedit ad Pontificem Maximū pre- ciosas & bellinorum pelles: ſingulis quoque Noſtrorū magnifica dona pellium, & pecunia dedit, quæ cum P. Posſeuinus, pro instituti noſtri ratione, accipere nollet; monitus eſt ne id faceret: Duce, ſua ſi dona reſpuan- tur, contemni ſe existimare, ac beneficeniam in crude- litatem vertere. Ea vero munera P. Posſeuinus in Po- lonos, Moſchosq. captiuos redimendos impendit; id Duce magnopere ſufſiciente, ac probante. Quamquā bona illico pecunia pars Priftauis, ceterisque aulicis, qui aderant, diuifa eſt; id, gentis more, vocibus impor-